
Princip for skole/hjem samarbejdet  

Forord 

Det er vigtigt med et godt samarbejde mellem skole og hjem for at støtte eleven i den samlede 

udvikling, der sker gennem hele skoletiden. 

Skolebestyrelsen har udarbejdet dette princip til beskrivelse af samarbejdet mellem skolen og 

hjemmet. 

 

Vision 

Samarbejdet mellem skole og hjem skal være præget af gensidig tillid og respekt, og eleven skal 

opleve at skolen og hjemmet sammen arbejder for at støtte og udvikle eleven gennem hele 

skoleforløbet, både personligt, socialt og fagligt. 

 

Samarbejdet mellem skole og hjem 

Skole/hjemsamarbejdet har forskelligt fokus og tjener forskellige formål - det kan være 

vedrørende en enkelt elev, en gruppe eller hele klassen. 

 

Som udgangspunkt for det gode samarbejde mellem skole og hjem skal der afstemmes 

forventninger. Dette gælder opgaver og roller, der er i forhold til skolen og forældre og elever.  

Der vil være forskellige forventninger på forskellige trin i skolen, men fælles er, at de bør være 

konkrete og tydelige. 

Forventninger skal som minimum afklares i starten af hvert trin i skolen (indskoling, mellemtrin, 

overbygning) og gerne være skriftlige. 

 

Det gode samarbejde er præget at gode relationer mellem skolen og hjemmet. Forældres 

interesse for og opbakning til deres barns skolegang har positiv og central betydning for barnets 

læring og udvikling. Hjemmet er dermed en væsentlig sparringspartner i at skabe udvikling, uanset 

om det gælder fremmøde til undervisningen, motivation for at lære, et fagligt udbytte eller 

relationer til både andre elever samt lærere/pædagoger.  

  

Kommunikation mellem skole og hjem er vigtig. Hvordan, hvornår og hvor ofte er områder, der 

kan aftales i de enkelte klasser. Skolens informationssystem, Aula, anvendes i overvejende grad, 

men der kan være situationer, hvor telefonisk kontakt eller andet foretrækkes.  

 

Introduktion til skolens informationssystem kan med fordel tilbydes, for at klæde, især nye 

forældre på skolen, bedst muligt på.     

 

Forældremøder afholdes som udgangspunkt én gang årligt, og skole-hjemsamtaler afholdes efter 

behov. Der kan med fordel tænkes digitale løsninger ind, videopræsentation, videomøder mv.  



Det tilstræbes at pædagogisk personale tilknyttet den enkelte klasse, årligt bliver præsenteret for 

forældrene, evt. via videopræsentation.  

  

Skolebestyrelsen kan bruges som bindeled mellem skolen og forældre, når det drejer sig som 

generelle områder. Personspecifikke sager vedrører ikke skolebestyrelsens arbejde.  

Information om skolebestyrelsens medlemmer fremgår af skolens hjemmeside og præsenteres 

hvert år på forældremøder.  

 

 

 

 

Princippet er udarbejdet og godkendt af skolebestyrelsen, den 6. oktober 2020. 


